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Ferie 2017 — Czytelnia dla Dzieci i Młodzieży

Przepis na udane ferie? Trochę śniegu, mnóstwo fantazji, kreatywności i dobrej zabawy, a tej z pewnością nie zabrakło
naszym młodym czytelnikom podczas Zimowej Akademii Wyobraźni.

Są takie książki, z którymi można… rozmawiać. Chcesz pośpiewać z książkowym bohaterem? Potrafisz zaczarować
osobę, która czyta książkę? Tego wszystkiego można było spróbować podczas warsztatów z niezwykłą książką —
Turlututu. Magiczne przygody. Później także pozostaliśmy w świecie baśni, a to za sprawą audiobooka pt. Mądre bajki
z całego świata. Uczestnicy zajęć wysłuchali Bajki o Piotrusiu, dzielnym Azorku i mądrej Filemonce.

Proszę mnie przytulić to tytuł książki Przemysława Wechterowicza i Emilii Dziubak, która stała się inspiracją do zajęć
zorganizowanych w Międzynarodowym Dniu Przytulania. A co najlepiej przytulać? Oczywiście ulubioną maskotkę.
Dzieci stworzyły skarpetkowe zwierzaki w kształcie sympatycznych ośmiornic. Otworzyliśmy także magiczną skrzynkę.
Biblioteczny teatrzyk kamishibai przedstawił historyjkę Kotka Milusia, a później dzieci przygotowały krótkie scenki
teatralne. Odwiedziliśmy kraj kwitnącej wiśni, były warsztaty origami i zajęcia z interaktywną bajką pt. Córka smoka.
W Dzień Niedźwiedzia najmłodsi wysłuchali bajki Masza i kasza, a potem czekało na nich mnóstwo zadań i łamigłówek
z Maszą i Niedźwiedziem. W tym dniu odwiedził nas także specjalny gość — starszy aspirant Karolina Gurba z
Powiatowej Komendy Policji w Gorlicach, która opowiadała dzieciom o zasadach bezpieczeństwa w czasie zimowych
zabaw. Dla miłośników nowych technologii były podróże w 3D. Mali informatycy odbyli wirtualną podróż po Układzie
Słonecznym, z aplikacją Google Earth zobaczyli różne zakątki świata i przenieśli się tysiąc lat wstecz, by zobaczyć, jak
wyglądało życie w gnieźnieńskim grodzie. Były też zabawy z kodowaniem z programem Scratch, programowanie z
Anną i Elsą z Krainy Lodu czy Poszukiwacz przygód z Minecraftem.

Drugi tydzień ferii rozpoczął się czekoladowo, a to za sprawą Dnia Nutelli. Najmłodsi nie tylko dowiedzieli się, jak
powstają słodycze, lecz także mogli skosztować posmarowanych orzechowo-kakaowym kremem ciasteczek. Nie warto
jednak przesadzać z łakociami. Przestrogą dla małych łakomczuszków była interaktywna bajka Chory Kotek. Zima
trwa w najlepsze, dlatego białe szaleństwo nie ominęło także biblioteki. Były zimowe opowieści i lodowe treści, dzieci
stworzyły drzewka obsypane grubą warstwą białego popcornu, a z białych skarpetek wyczarowały urocze bałwanki.
Do krainy magii, w której wszystko może się wydarzyć, przeniosła nas książka Syrop maga Abrakabry Wojciecha
Widłaka. Próbowaliśmy zaczarować świat, a do tego przydały się czarodziejskie okulary. Były też zajęcia —
niespodzianka. Dowiedzieliśmy się, co się kryło pod tajemniczym określeniem surprise.

Trwa karnawał, czas szalonych zabaw, kolorów i dźwięków. Serpentyny, śmieszne baloniki, konfetti — wszystko to
wprawia w magiczny nastrój do zabawy. A jak zabawa, to karnawałowe maski, które malowała na twarzach dzieci
Jolanta Stawiarska. Były barwne motyle, śliczne pieski, kotki, a nawet Batman.

Światła, kamera akcja — dzieci mogły poczuć się jak prawdziwi reżyserzy, tworząc zwiastuny filmowe dzięki aplikacji
iMovie. Zimową Akademię Wyobraźni zakończyły warsztaty z kreatywnej fotografii, które poprowadził Bartłomiej
Kiełtyka.

A tak bawiły się dzieci podczas ferii w bibliotece. Serdecznie dziękujemy wszystkim za twórczo i miło spędzony czas
oraz zapraszamy na kolejną Zimową Akademię Wyobraźni już za rok.
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